
Nordrhein 23/24

Regionalliga Frauen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TD Lank 26 21 3 2 746 : 599 +147 45 : 7
2 TB Wülfrath 26 22 0 4 790 : 636 +154 44 : 8
3 TV Beyeröhde 26 17 3 6 752 : 668 +84 37 : 15
4 HC Gelpe/Strombach 26 16 1 9 836 : 736 +100 33 : 19
5 HC Weiden 2018 26 15 1 10 761 : 690 +71 31 : 21
6 Tschft. St. Tönis 26 13 3 10 673 : 678 -5 29 : 23
7 TSV Bonn rrh. 26 13 1 12 679 : 669 +10 27 : 25
8 TV Aldekerk II 26 11 1 14 760 : 769 -9 23 : 29
9 TuS Königsdorf 26 10 3 13 668 : 672 -4 23 : 29

10 SC Fortuna Köln 26 8 5 13 587 : 642 -55 21 : 31
11 Adler Königshof 26 10 0 16 641 : 661 -20 20 : 32
12 HSV Überruhr 26 5 4 17 670 : 752 -82 14 : 38
13 DJK Unitas Haan e.V. 26 5 0 21 621 : 773 -152 10 : 42
14 Polizei SV Köln 26 3 1 22 565 : 804 -239 7 : 45

Spielleiter-Kontaktadresse
Stöwer, Matthias, Heisingstr. 35, 47137 Duisburg, Mobil:
0175-5559189, matthiasstoewer@arcor.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

26.08.2023 
 
 

13:30  03010
18:30  12006
19:30  07001

TSV Bonn rrh.
TV Beyeröhde
Adler Königshof

HC Weiden 2018
DJK Unitas Haan e.V.
TB Wülfrath

19:21
28:23
24:29

So. 
 
 
 

27.08.2023 
 
 
 

15:00  05001
15:30  06025
17:00  07050
18:00  06012

HSV Überruhr
Polizei SV Köln
Tschft. St. Tönis
TuS Königsdorf

HC Gelpe/Strombach
TD Lank
TV Aldekerk II
SC Fortuna Köln

24:38
18:36
21:20
28:22

Sa. 
 
 
 

02.09.2023 
 
 
 

16:45  09019
17:30  02012
19:00  06071
19:30  07076

HC Gelpe/Strombach
HC Weiden 2018
SC Fortuna Köln
TD Lank

Polizei SV Köln
TV Beyeröhde
Adler Königshof
TuS Königsdorf

39:23
24:28
25:20
23:21

So. 
 
 

03.09.2023 
 
 

14:15  12031
15:15  01041
18:00  07066

TB Wülfrath
DJK Unitas Haan e.V.
TV Aldekerk II

Tschft. St. Tönis
HSV Überruhr
TSV Bonn rrh.

29:21
25:28
34:33

Sa. 
 
 
 
 

09.09.2023 
 
 
 
 

17:15  06012
17:30  03010
17:30  02012
18:30  12006
20:00  07001

TuS Königsdorf
TSV Bonn rrh.
HC Weiden 2018
TV Beyeröhde
Adler Königshof

HC Gelpe/Strombach
TB Wülfrath
TV Aldekerk II
HSV Überruhr
TD Lank

22:33
26:29
34:31
25:28
20:22

So. 
 

10.09.2023 
 

17:00  07050
17:30  06025

Tschft. St. Tönis
Polizei SV Köln

SC Fortuna Köln
DJK Unitas Haan e.V.

19:27
22:23

Sa. 
 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 
 

16:45  09019
17:00  06071
17:30  05001
18:00  12031
19:30  07076

HC Gelpe/Strombach
SC Fortuna Köln
HSV Überruhr
TB Wülfrath
TD Lank

Adler Königshof
TSV Bonn rrh.
Polizei SV Köln
HC Weiden 2018
Tschft. St. Tönis

37:21
22:25
29:18
35:23
28:21

So. 
 

17.09.2023 
 

15:15  01041
18:00  07066

DJK Unitas Haan e.V.
TV Aldekerk II

TuS Königsdorf
TV Beyeröhde

25:22
33:28

Sa. 23.09.2023 17:30  03010 TSV Bonn rrh. TD Lank 22:26
So. 
 
 
 
 

24.09.2023 
 
 
 
 

15:00  07066
16:00  12006
17:00  07050
17:00  07001
18:00  06012

TV Aldekerk II
TV Beyeröhde
Tschft. St. Tönis
Adler Königshof
TuS Königsdorf

TB Wülfrath
Polizei SV Köln
HC Gelpe/Strombach
DJK Unitas Haan e.V.
HSV Überruhr

29:36
40:14
25:24
24:21
29:28
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

30.09.2023 
 
 

16:45  09019
18:00  12031
19:30  06025

HC Gelpe/Strombach
TB Wülfrath
Polizei SV Köln

TSV Bonn rrh.
TV Beyeröhde
TuS Königsdorf

34:23
25:26
30:28

So. 
 
 
 

01.10.2023 
 
 
 

13:15  01041 v
15:30  06071 v
16:00  05018
17:00  07076

DJK Unitas Haan e.V.
SC Fortuna Köln
HSV Überruhr
TD Lank

Tschft. St. Tönis
TV Aldekerk II
Adler Königshof
HC Weiden 2018

23:33
33:27
26:30
30:28

Sa. 
 
 

14.10.2023 
 
 

16:30  03012
18:00  07066
18:00  07001

TSV Bonn rrh.
TV Aldekerk II
Adler Königshof

DJK Unitas Haan e.V.
TD Lank
Polizei SV Köln

32:28
21:25
27:31

So. 
 

15.10.2023 
 

16:00  02012
17:00  07050

HC Weiden 2018
Tschft. St. Tönis

HC Gelpe/Strombach
HSV Überruhr

21:30
29:29

Sa. 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 

16:45  09009 h
17:00  05001
17:00  06071
17:30  07076

HC Gelpe/Strombach
HSV Überruhr
SC Fortuna Köln
TD Lank

TV Aldekerk II
TSV Bonn rrh.
TV Beyeröhde
TB Wülfrath

43:30
25:33
21:21
21:22

So. 
 
 

22.10.2023 
 
 

15:15  01041
17:30  06025
18:00  06012

DJK Unitas Haan e.V.
Polizei SV Köln
TuS Königsdorf

HC Weiden 2018
Tschft. St. Tönis
Adler Königshof

19:29
22:29
23:13

Di. 24.10.2023 20:00  06071 t/v SC Fortuna Köln HC Weiden 2018 18:28
Sa. 
 
 
 
 
 

28.10.2023 
 
 
 
 
 

17:30  02012
18:30  12006
19:00  06071
19:30  03010
19:30  07050
20:00  12031

HC Weiden 2018
TV Beyeröhde
SC Fortuna Köln
TSV Bonn rrh.
Tschft. St. Tönis
TB Wülfrath

HSV Überruhr
Adler Königshof
TD Lank
Polizei SV Köln
TuS Königsdorf
HC Gelpe/Strombach

34:28
31:22
19:24
32:27
24:24
41:23

So. 29.10.2023 17:00  07066 TV Aldekerk II DJK Unitas Haan e.V. 35:30
Sa. 04.11.2023 17:30  07076 TD Lank TV Beyeröhde 30:29
So. 
 
 
 
 
 

05.11.2023 
 
 
 
 
 

14:30  05001
15:15  01041
16:45  06012 v
16:45  06071
17:00  07001
17:30  06025

HSV Überruhr
DJK Unitas Haan e.V.
TuS Königsdorf
SC Fortuna Köln
Adler Königshof
Polizei SV Köln

TV Aldekerk II
TB Wülfrath
TSV Bonn rrh.
HC Gelpe/Strombach
Tschft. St. Tönis
HC Weiden 2018

28:33
18:31
22:24
24:27
16:19
22:33

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 
 

10.11.2023 
 

19:00  03010
20:30  02012 v

TSV Bonn rrh.
HC Weiden 2018

Adler Königshof
TuS Königsdorf

30:26
34:22

Sa. 11.11.2023 16:00  12031 TB Wülfrath HSV Überruhr 37:31
So. 
 
 

12.11.2023 
 
 

15:30  06071
16:00  07050
17:00  07064 v

SC Fortuna Köln
Tschft. St. Tönis
TV Aldekerk II

DJK Unitas Haan e.V.
TV Beyeröhde
Polizei SV Köln

30:24
24:27
38:33

Sa. 
 
 

18.11.2023 
 
 

19:00  12006
19:30  07050
19:30  06025

TV Beyeröhde
Tschft. St. Tönis
Polizei SV Köln

HC Gelpe/Strombach
TSV Bonn rrh.
TB Wülfrath

32:28
23:20
18:38

So. 
 
 

19.11.2023 
 
 

14:00  05001
17:00  07001
17:00  01041

HSV Überruhr
Adler Königshof
DJK Unitas Haan e.V.

SC Fortuna Köln
HC Weiden 2018
TD Lank

25:25
20:28
27:37

Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 
 
 
 

16:45  09006
17:00  07066
17:30  03010
17:30  07076 v
18:00  12031
19:00  06071
19:45  02012

HC Gelpe/Strombach
TV Aldekerk II
TSV Bonn rrh.
TD Lank
TB Wülfrath
SC Fortuna Köln
HC Weiden 2018

DJK Unitas Haan e.V.
Adler Königshof
TV Beyeröhde
HSV Überruhr
TuS Königsdorf
Polizei SV Köln
Tschft. St. Tönis

34:24
18:29
33:23
34:17
32:23
22:14
31:32

Mo. 27.11.2023 20:15  06012 v TuS Königsdorf TV Aldekerk II 21:24
Sa. 
 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 
 

16:45  09006
18:00  07076
19:00  06071
19:45  02012
20:00  12031

HC Gelpe/Strombach
TD Lank
SC Fortuna Köln
HC Weiden 2018
TB Wülfrath

HSV Überruhr
Polizei SV Köln
TuS Königsdorf
TSV Bonn rrh.
Adler Königshof

26:22
34:14
27:27
30:30
37:33

So. 
 

03.12.2023 
 

15:15  01041
17:00  07066

DJK Unitas Haan e.V.
TV Aldekerk II

TV Beyeröhde
Tschft. St. Tönis

19:28
27:33

Sa. 
 
 

09.12.2023 
 
 

18:30  12006
19:30  06025
20:00  06012

TV Beyeröhde
Polizei SV Köln
TuS Königsdorf

HC Weiden 2018
HC Gelpe/Strombach
TD Lank

35:30
27:37
25:25

So. 
 
 

10.12.2023 
 
 

17:00  07001
17:00  05001
17:30  07050

Adler Königshof
HSV Überruhr
Tschft. St. Tönis

SC Fortuna Köln
DJK Unitas Haan e.V.
TB Wülfrath

23:15
18:22
24:36

Sa. 16.12.2023 17:00  06071 SC Fortuna Köln Tschft. St. Tönis 24:21

nu .Dokument 013, erstellt am 23.05.2024 01:04 | Seite 2 von 5



Nordrhein 23/24

Regionalliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

17.12.2023 
 
 
 

15:15  01041
15:30  12031
16:00  07066
16:00  05001

DJK Unitas Haan e.V.
TB Wülfrath
TV Aldekerk II
HSV Überruhr

Polizei SV Köln
TSV Bonn rrh.
HC Weiden 2018
TV Beyeröhde

29:22
27:19
26:36
24:26

Do. 21.12.2023 20:30  12031 TB Wülfrath SC Fortuna Köln 30:17
Fr. 12.01.2024 20:15  12006 v TV Beyeröhde TuS Königsdorf 34:24
Sa. 
 
 
 

20.01.2024 
 
 
 

17:00  06012
17:30  03010
18:30  12006
19:30  06025

TuS Königsdorf
TSV Bonn rrh.
TV Beyeröhde
Polizei SV Köln

DJK Unitas Haan e.V.
SC Fortuna Köln
TV Aldekerk II
HSV Überruhr

31:19
23:17
33:32
31:31

So. 21.01.2024 17:30  07050 Tschft. St. Tönis TD Lank 27:27
Sa. 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 

16:45  09006
17:30  02012 t
18:00  12031
19:30  07076
19:30  06025

HC Gelpe/Strombach
HC Weiden 2018
TB Wülfrath
TD Lank
Polizei SV Köln

Tschft. St. Tönis
SC Fortuna Köln
TV Aldekerk II
TSV Bonn rrh.
TV Beyeröhde

36:31
37:24
27:26
27:23
18:36

So. 28.01.2024 14:00  05018 HSV Überruhr TuS Königsdorf 24:28
Sa. 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 

17:15  07066
17:30  03010
18:30  12006
19:45  02012

TV Aldekerk II
TSV Bonn rrh.
TV Beyeröhde
HC Weiden 2018

SC Fortuna Köln
HC Gelpe/Strombach
TB Wülfrath
TD Lank

32:24
22:30
29:27
22:30

So. 
 
 

04.02.2024 
 
 

15:00  07001
17:00  07050
18:00  06012

Adler Königshof
Tschft. St. Tönis
TuS Königsdorf

HSV Überruhr
DJK Unitas Haan e.V.
Polizei SV Köln

33:27
28:29
35:23

Di. 
 

06.02.2024 
 

20:30  07076 v
20:45  02012 v

TD Lank
HC Weiden 2018

Adler Königshof
TB Wülfrath

22:17
28:22

Mi. 07.02.2024 20:45  07064 h/v TSV Bonn rrh. TV Aldekerk II 28:26
Di. 13.02.2024 19:00  01041 v DJK Unitas Haan e.V. Adler Königshof 22:29
Sa. 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 

16:45  09006
18:00  06012
19:30  07076
19:30  06025

HC Gelpe/Strombach
TuS Königsdorf
TD Lank
Polizei SV Köln

HC Weiden 2018
TV Beyeröhde
TV Aldekerk II
Adler Königshof

33:29
20:21
29:29
15:21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

18.02.2024 
 
 

15:15  01041
16:00  05018
16:45  06071

DJK Unitas Haan e.V.
HSV Überruhr
SC Fortuna Köln

TSV Bonn rrh.
Tschft. St. Tönis
TB Wülfrath

18:25
29:23
20:21

Di. 20.02.2024 20:30  07001 v Adler Königshof HC Gelpe/Strombach 35:28
Sa. 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 

17:30  03010
18:00  07001
18:30  12006
19:45  02012
20:00  12031

TSV Bonn rrh.
Adler Königshof
TV Beyeröhde
HC Weiden 2018
TB Wülfrath

HSV Überruhr
TuS Königsdorf
SC Fortuna Köln
DJK Unitas Haan e.V.
TD Lank

25:18
20:22
25:25
40:26
29:25

So. 
 

25.02.2024 
 

16:30  07066
17:00  07050

TV Aldekerk II
Tschft. St. Tönis

HC Gelpe/Strombach
Polizei SV Köln

27:37
30:19

Sa. 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 

17:50  06012
18:45  07001
19:30  06025
19:30  07076

TuS Königsdorf
Adler Königshof
Polizei SV Köln
TD Lank

Tschft. St. Tönis
TV Beyeröhde
TSV Bonn rrh.
SC Fortuna Köln

25:27
29:34
19:29
29:17

So. 
 

03.03.2024 
 

13:00  05016
15:15  01041

HSV Überruhr
DJK Unitas Haan e.V.

HC Weiden 2018
TV Aldekerk II

27:28
26:41

Sa. 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 

17:30  03010
18:00  12031
18:30  12006
19:45  02012

TSV Bonn rrh.
TB Wülfrath
TV Beyeröhde
HC Weiden 2018

TuS Königsdorf
DJK Unitas Haan e.V.
TD Lank
Polizei SV Köln

27:31
33:27
23:25
33:23

So. 
 

10.03.2024 
 

15:00  07066
17:00  07050

TV Aldekerk II
Tschft. St. Tönis

HSV Überruhr
Adler Königshof

40:28
24:23

Mi. 13.03.2024 20:30  09006 v HC Gelpe/Strombach SC Fortuna Köln 25:26
Fr. 15.03.2024 20:00  07001 v Adler Königshof TSV Bonn rrh. 34:24
Sa. 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 

16:45  09006
18:30  12006
19:30  06025
20:00  06012

HC Gelpe/Strombach
TV Beyeröhde
Polizei SV Köln
TuS Königsdorf

TD Lank
Tschft. St. Tönis
TV Aldekerk II
HC Weiden 2018

31:35
27:32
18:27
30:25

So. 
 

17.03.2024 
 

15:15  01041
16:00  05018

DJK Unitas Haan e.V.
HSV Überruhr

SC Fortuna Köln
TB Wülfrath

22:23
26:25

Mi. 20.03.2024 20:15  09006 v HC Gelpe/Strombach TuS Königsdorf 29:35
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 
 
 
 

16:45  09006
17:00  07066
18:00  12031
19:00  06071
19:30  03010
19:30  07076
19:45  02012

HC Gelpe/Strombach
TV Aldekerk II
TB Wülfrath
SC Fortuna Köln
TSV Bonn rrh.
TD Lank
HC Weiden 2018

TV Beyeröhde
TuS Königsdorf
Polizei SV Köln
HSV Überruhr
Tschft. St. Tönis
DJK Unitas Haan e.V.
Adler Königshof

35:35
31:25
32:23
24:24
29:24
33:20
28:21

Fr. 05.04.2024 20:30  07076 v TD Lank HC Gelpe/Strombach 38:31
Mi. 10.04.2024 20:30  09006 v HC Gelpe/Strombach TB Wülfrath 31:32
Sa. 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 

18:00  05001
18:30  12006
19:00  07001
19:30  06025

HSV Überruhr
TV Beyeröhde
Adler Königshof
Polizei SV Köln

TD Lank
TSV Bonn rrh.
TV Aldekerk II
SC Fortuna Köln

26:31
28:23
31:23
21:16

So. 
 
 

14.04.2024 
 
 

15:00  07050
15:00  06012
15:15  01041

Tschft. St. Tönis
TuS Königsdorf
DJK Unitas Haan e.V.

HC Weiden 2018
TB Wülfrath
HC Gelpe/Strombach

29:27
25:28
32:37

Hallenverzeichnis

01041 Haan.Adlerstrasse
Adlerstrasse 3, 42781 Haan

02012 W1 Würselen
Parkstrasse, 52146 Würselen

03010 Sporthalle Ringstrasse
Ringstrasse, 53225 Bonn

03012 Sporthalle Beuel-Ost Gesamtschule
Siegburger Strasse 321, 53229 Bonn

05001 Raumerstr.
Raumerstr. 57, 45144 Essen

05016 Bockmühle
Mercatorstr., 45143 Essen

05018 Theodor-Heuss-Gymnasium
Hauptstr. 148, 45219 Essen

Hallenverzeichnis

06012 Frechen Herbertskaul
Burgstrasse 62, 50226 Frechen

06025 Humboldt-Gymnasium
Kartäuserwall 40, 50676 Köln

06071 Köln Südstadion
Vorgebirgstr. 76, 50968 Köln

07001 Sporthalle Königshof
Johannes-Blum-Straße 101, 47807 Krefeld

07050 Sporthalle Corneliusfeld, St. Tönis
Corneliusstraße 25, 47918 Tönisvorst

07064 Sportzentrum Aldekerk
Rahmer Kirchweg 19a, 47647 Kerken

07066 Vogteihalle, Kerken
Slousenweg 12, 47647 Kerken

07076 Sporthalle Forstenberg, Lank
Wittenberger Straße, 40668 Meerbusch

09006 Eugen-Haas-Sporthalle
Moltkestr. 51, 51643 Gummersbach

09009 SpH Gesamtschule-Schule
Epelstr. 23, 51645 Gummersbach-Derschlag

09019 Gerhard-Kienbaum-Halle
Singerbrinkstr. 31, 51643 Gummersbach

12006 Langerfeld-Buschenburg Wuppertal
Dieckerhoff Str.18, 42389 Wuppertal

12031 MTC Arena Wülfrath
Fortuna Str. 30, 42489 Wülfrath
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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